
 
 

AMENDEMENT 

Indiener: Didier Jacobs 

Raadsvergadering: 26 mei 2020 

Agendapunt: 16 

Onderwerp: Startdocument Plan van Transformatie ENCI 
*Besluit:  *Voorzitter:  *Griffier:  

* In te vullen door de griffier/voorzitter. 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 26 mei 2020, 
behandelende het raadsvoorstel Startdocument Plan van Transformatie ENCI 
 
Constaterende dat: 

 Het huidige Plan van Transformatie uitgangspunt dient te zijn voor de verdere ontwikkelingen; 

 Betalen voor de reeds in het Plan van Transformatie genoemde voorzieningen zoals een zwemvoorziening 
niet aan de orde kan zijn; 

 Ook voor veranderingen van rollen en verhoudingen geen aanleiding aanwezig lijkt te zijn; 

 Ten aanzien van de situatie rond het mengbed best meebewogen kan worden met de wensen van 
Natuurmonumenten ten einde nieuwe bedrijvigheid en mogelijke inkomsten tot stand te brengen; 

 De Commissie Herbestemming een kans biedt om de mogelijkheden van behoud van ons industrieel erfgoed 
verder te onderzoeken. 

 
Overwegende dat: 

 De transformatie van de ENCI op een laagdrempelige en toegankelijke wijze moet plaatsvinden, waarbij 
betalen voor een zwemvoorziening niet aan de orde kan zijn; 

 Geen aanleiding bestaat om rollen en verantwoordelijkheden te wijzigen; 

 De Commissie Herbestemming een kans biedt in het kader van ons industrieel erfgoed. 
 
 
BESLUIT: 

 Beslispunten 3, 4, 8, 16, 17, 19, 20 en 21 te schrappen. 
 
Didier Jacobs Tiny Meese-van der Venne Alexander Lurvink  René Betsch Jos Gorren 
PvdA  PVM    Groep Alexander Lurvink PVV  SAB 
 
 


